



**Punkt 2.**

**Godkendelse - Organisatorisk samling af Sygedagpengehuset i Jobcenter Aalborg**

2014-44342

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller**, at Familie- og Socialudvalget og Beskæftigelsesudvalget godkender, at der fra 1. januar 2015 gennemføres en organisatorisk samling af Sygedagpengehuset i Jobcenter Aalborg, således at samtlige medarbejdere og ledere i Sygedagpengehuset er organiseret i samme afsnit og afdeling

*Beslutning:*

*Godkendt*



## Sagsbeskrivelse

I forbindelse med Kontanthjælpsreformen gældende fra januar 2014 blev der gennemført en række organisatoriske ændringer i Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen med henblik på at samle opgaver og medarbejdere i fælles huse på nogle af de væsentligste kerneydelser.

Som følge heraf blev der truffet beslutning om oprettelsen af et Sygedagpengehus, som en fysisk ramme for sygedagpengemedarbejdere fra såvel Jobcenter Aalborg som Socialafdelingen. De fysiske rammer er endnu ikke på plads, men medio december 2014 flytter alle sygedagpengemedarbejdere ind i det nye lejemål på Vesterbro 14.

I forbindelse med beslutningen om etablering af et sygedagpengehus blev der blandt medarbejdere i såvel Socialafdelingen som Jobcenter Aalborg udtrykt stor tilfredshed med muligheden for at samle alle medarbejdere i et bofællesskab. Der var også overvejelser om en egentlig organisatorisk samling, men dette blev der ikke arbejdet videre med, idet lovgivningen ikke rummede mulighed for at ydelsesopgaver kunne placeres i jobcentret.

Der er imidlertid lovændring på vej, som åbner op for at ydelsesmæssige opgaver fremover kan varetages af jobcentret, hvis kommunen finder det hensigtsmæssigt.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har den 26. september 2014 sendt lovforslaget "Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v." i høring. Det fremgår af lovforslagets §5, stk 2., at "Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at jobcenteret også varetager andre opgaver".

På side 66-67 i lovforslaget fremgår det uddybende:

*"Det foreslås, at beskæftigelsesindsatsen over for borgere og virksomheder fortsat varetages af jobcentret. Det foreslås dog, at jobcentret ikke længere skal være bundet af, at varetagelse af beskæftigelsesindsatsen er eneste opgave, der udføres her. Kommunalbestyrelsen kan således beslutte, at opgaver fra andre dele af forvaltningen kan varetages i jobcentret. Det vil således f.eks. være muligt at lægge kommunens ydelsescenter i jobcenteret. Med den foreslåede ændring vil det fremover i højere grad være muligt for de kommunale forvaltninger at tilpasse deres administration til lokale forhold".*

Såfremt lovforslaget vedtages træder loven ikraft fra 1. januar 2015.

Som følge af denne lovændring foreslår forvaltningen, at der fra 1. januar 2015 gennemføres en organisatorisk samling af Sygedagpengehuset i Jobcenter Aalborg, således at samtlige medarbejdere og ledere i Sygedagpengehuset er organiseret i samme afsnit og afdeling.

Konkret indebærer forslaget, at Sygedagpengeteamet i Ydelses- og Socialcentret fusioneres med sygedagpengemedarbejderne i Jobcenter Aalborg og at medarbejdere og teamleder i stedet tilknyttes Sygedagpengehuset i Jobcenter Aalborg.

En organisatorisk samling af alle medarbejdere indenfor sygedagpengeområdet i samme afsnit vil åbne op for en mere fleksibel opgaveløsning på tværs af ydelses- og beskæftigelsesrettede opgaver, hvilket især vurderes relevant på sygedagpengeområdet i forbindelse med indgangen, hvor der løbende er en stor tilgang af nye sygemeldte.

Forslaget skal også ses i sammenhæng med sygedagpengereformen, som trådte ikraft medio 2014, hvor der fokuseres endnu mere på en tidlig og målrettet indsats overfor sygemeldte herunder at der er etableret en såkaldt fast-track ordning, hvor virksomheder og sygemeldte har mulighed for at få en hurtig og tidlig indsats fra kommunen.

### Høring i MED-system

Forslaget har været i høring i såvel Socialafdelingen som Jobcenter Aalborg. Der er indkommet følgende hørings svar:



### *AMU-Socialafdelingen*

AMU-SA tilslutter sig forslaget, og ser det som en oplagt og fagligt korrekt løsning, som ligeledes vil give mere sammenhængskraft på sygedagpengeområdet samlet set.

### *LMU i Ydelses- og Socialcentret*

Indstilling om *Organisatorisk samling af Sygedagpengehuset i Jobcenter Aalborg* er drøftet i ydelses- og Socialcenteret på ekstraordinært LMU den 11. november 2014.

LMU udtrykker stor opbakning til, at ydelses- og indsatsdelen på sygedagpengeområdet samles i én organisatorisk enhed i Jobcenter Aalborg.

Det er LMU's opfattelse, at samling af opgaverne giver rigtig god mening for opgaveløsningen, for borgere og arbejdsgivere. Sygedagpengeteamet i YSC ser frem til den organisatoriske samling i Sygedagpengehuset.

### *AMU-Jobcenter Aalborg*

AMU bakker op om indstillingen.

### *LMU-Sygedagpengehuset – Jobcenter Aalborg*

Forslaget har været til høring blandt alle medarbejdere i Sygedagpengehuset. Der har kun været positive tilbagemeldinger fra medarbejderne.

Det forventes at arbejdet med sygedagpengesagerne bliver nemmere og mere overskueligt for både medarbejdere og borgere.